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List pasterski Biskupa Drohiczyńskiego 

na XV Niedzielę Zwykłą (C), 13 VII 2025 r. 

 

Czcigodni Kapłani, 

Drogie Osoby Konsekrowane, 

Umiłowani w Panu Diecezjalnie! 

 

1. Dla dzieci i młodzieży rozpoczął się czas wakacji, dla wielu dorosłych okres urlopów i zasłużonego 

odpoczynku. Dla dużej jednak grupy osób, zwłaszcza rolników, których na terenie naszej Diecezji 

jest bardzo wielu, letnie miesiące to jest ciężka, fizyczna praca przy zbieraniu plonów ziemi. Niemało 

też ludzi podejmuje w lecie pracę w usługach turystycznych, gastronomicznych i hotelarskich.  

Tak jest zorganizowane życie społeczne, że jedni odpoczywają, inni zaś odkładają własny urlop  

na później. Dla wszystkich, zarówno pracujących, jak i odpoczywających, jest to niewątpliwie 

kolejny odcinek ich życiowej drogi i chrześcijańskiego doświadczenia. Ja i wasi duszpasterze 

duchowo Wam towarzyszymy, polecając w modlitwie Was i wasze sprawy. 

Coroczny cykl formacyjny różnych wspólnot parafialnych sprawia, że ich członkowie w okresie 

letnim uczestniczą w swoich rekolekcjach, obozach i dniach skupienia. Chcą bowiem połączyć 

potrzebę zmiany otoczenia, potrzebę odpoczynku po całorocznych trudach, z potrzebą szukania 

Bożych dróg i duchowego pokrzepienia. Bardzo cieszę się ze wszystkich takich inicjatyw  

i ze wszystkich uczestników takich spotkań. Wiernych w każdym wieku, począwszy od dzieci, 

poprzez młodzież i dorosłych, aż do osób posuniętych w latach, jeśli pozwala im na to zdrowie, 

serdecznie zapraszam do udziału Pieszej Pielgrzymce Drohiczyńskiej na Jasną Górę. 

Doświadczenie ubiegłych lat pokazuje, że po okresie pandemicznych ograniczeń liczba pielgrzymów 

powraca do poprzedniego stanu, a nawet nieco się zwiększa. Wielu pątników niecierpliwie czeka  

na początek sierpnia, bo bardzo pragną wyruszyć na maryjny szlak i po raz kolejny przeżyć piękny 

czas modlitwy, otwierania się na słowo Boże, ofiarnego trudu i uroku braterskiej wspólnoty. Jakaś 

część pielgrzymów wyruszy zapewne w drogę po raz pierwszy. Tych, którzy jeszcze się wahają  

i są pełni różnych obaw, zachęcam, by się odważyli i dali się porwać wewnętrznemu wezwaniu,  

jakie odczuwają w sercu. Pójdźcie do tronu Jasnogórskiej Pani. Ona będzie Wam towarzyszyła  

od pierwszych kroków, bo zawsze stoi na czele pielgrzymki wiary Ludu Bożego. Ona też będzie 

czekała na Was w Częstochowie, by ukazać Wam swoje czarne Oblicze i wysłuchać Waszych próśb. 

2. Otwórzmy się, Kochani, na światło płynące z dzisiejszej liturgii słowa. Św. Paweł mówi nam  

w 2 czytaniu (Kol 1,15-20), że Chrystus Jezus jest obrazem Boga niewidzialnego. Wystarczy słuchać 

i patrzeć na Jezusa, by dowiedzieć się jaki jest Bóg. A jest przede wszystkim pełen miłości miłosiernej 

dla każdego człowieka. Widać to i w betlejemskiej grocie i w licznych ewangelicznych scenach 

uzdrowień, wskrzeszeń, uwolnień od mocy złego ducha, cudownego rozmnożenia chleba  

i przemienienia wody w wino, widać w spotkaniach z grzesznikami, widać w słowach przypowieści 

i przede wszystkim widać w dramacie Golgoty. 

Bardzo dużo mówi nam o Jezusie i o Ojcu Niebieskim dzisiejsza Ewangelia (Łk 10,25-37). A jest  

to dobrze nam znana przypowieść o miłosiernym Samarytaninie, czyli człowieku należącym do nacji 

nielubianej przez Żydów, który dał wzruszający przykład pięknej postawy moralnej.  
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Samarytanin swoim miłosiernym zachowaniem zawstydził żydowskich nauczycieli. Jako jedyny 

spośród przechodzących drogą, gdy zobaczył pobitego człowieka, udzielił mu pomocy. Człowieka 

napadnięto bowiem, gdy schodził z Jerozolimy do Jerycha. A warto zwrócić uwagę na to,  

że Jerozolima leży na wysokości 700-800 m nad poziomem morza, Jerycho natomiast to bardzo duża 

depresja, 270 m poniżej poziomu morza. Odcinek z Jerozolimy do Jerycha liczy 27 km, tyle,  

ile średnio pokonują każdego dnia pielgrzymi zdążający na Jasną Górę, ale różnica poziomów między 

tymi miastami, to ok. 1000 m. W sensie przenośnym może oznaczać, że położenie pobitego człowieka 

było bardzo złe, został obrabowany, ciężko zraniony, a dodatkowo spotkał się z obojętnością kapłana 

religii mojżeszowej i lewity. Obaj go widzieli i obaj nie podjęli próby uratowania.  

Jedynie Samarytanin na jego widok wzruszył się głęboko i udzielił pomocy, opatrzył rany, zawiózł  

do gospody i osobiście się nim zajmował. A gdy ranny trochę się wzmocnił, Samarytanin powrócił 

do swoich spraw, zapewniając mu jednak dalszą opiekę. Tak się kończy Jezusowa przypowieść. 

Warto zauważyć, że została ona przytoczona w rozmowie z uczonym w Prawie, który – wystawiając 

Jezusa na próbę – zapytał, co należy czynić, aby osiągnąć życie wieczne. Jezus odpowiedział też 

pytaniem – co na ten temat mówi Prawo. Okazało się, że uczony dobrze to wiedział. Nie wystarczy 

jednak znać przykazania, ale trzeba je wypełniać. W liście św. Jana, czytamy: Dzieci, nie miłujmy 

słowem i językiem, ale czynem i prawdą (1 J 3,18). Wolę Bożą lepiej czasem wypełniają ludzie  

nie cieszący się społecznym szacunkiem i uważani za niegodnych, niż gorliwi faryzeusze i uczeni  

w Prawie. Jezus przed faryzeuszami przestrzegał, a za wzór stawiał czasem cudzoziemców, 

nawróconych grzeszników, ludzi prostych czy bezradne, ale ufne dzieci. 

Wracając więc do głównego wątku rozważań, powtórzmy: W dziełach Jezusa widać Ojca i Jego 

miłość miłosierną. To ona przyciągała do Jezusa tłumy ludzi, którzy chcieli Go naśladować.  

Idąc drogą Jezusa, naśladując Go, upodabniając się do Niego, wkraczamy na drogę wiodącą ku życiu 

wiecznemu. Właśnie przez miłość miłosierną możemy najskuteczniej odwzorować w sobie obraz 

Chrystusa. To, dlatego w miłosiernym Samarytaninie widzimy samego Jezusa, Który pochyla się  

nad naszą biedą, opatruje nasze rany i ratuje życie. 

3. Do świadczenia miłości innym ludziom, każdy z nas ma na co dzień bardzo dużo okazji. Dużo też 

jest po temu okazji na Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę. Modlę się, by nie było na niej żadnych 

trudnych zdarzeń i by wszyscy pątnicy bezpiecznie dotarli do celu, ale i chwilowe osłabienie czyichś 

sił, czy przejściowe kłopoty, są okazją do zaoferowania pomocy, obdarowania uśmiechem, dobrym 

słowem i wyciągnięciem życzliwej dłoni. Piesza Pielgrzymka Drohiczyńska na Jasną Górę, wyruszy 

w tym roku już po raz 35. W wielkim Jubileuszu Roku 2025, nasza Pielgrzymka będzie świętowała 

też swój mały jubileusz. Hasło Pielgrzymki i Roku Jubileuszowego jest wspólne i brzmi „Pielgrzymi 

nadziei”. 

4. Papież Franciszek w bulli ogłaszającej Rok Jubileuszowy napisał, że nadzieja rodzi się w istocie 

 z miłości i opiera się na miłości, która wypływa z Serca Jezusa przebitego na krzyżu (Spes  

non confundit, 3). Idziemy drogą nadziei, bo jesteśmy kochani przez Boga, Który własnego Syna nie 

oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał (Rz 8,32). Nasza droga nadziei rozpoczęła się w momencie 

przyjęcia chrztu świętego, czyli w momencie wszczepienia w Chrystusa i przyjęcia łaski życia 

nadprzyrodzonego. Nasza ludzka słabość i zewnętrzne trudności sprawiają jednak, że czasem 

nadzieja w nas przygasa. Czujemy potrzebę jej obrony, czujemy też potrzebę jej nieustannego 

umacniania. We wspomnianym dokumencie zmarły niedawno papież Franciszek przypomniał,  

że to właśnie Duch Święty, swoją nieustanną obecnością na drodze Kościoła, promieniuje  

w wierzących światłem nadziei: podtrzymuje ją jak pochodnię, która nigdy nie gaśnie, aby wspierać 

i ożywiać nasze życie (3). Chcemy pokornie prosić Ducha Świętego, by nas prowadził, napełniał 

swoim światłem, mocą i miłością. Chcemy też widzieć realną szansę umocnienia lub odbudowania 

nadziei dzięki wstawiennictwu Maryi, naszej Niebieskiej Matki. Ona jako Oblubienica Ducha 

Świętego wytrwała w momencie próby, stojąc pod krzyżem swego Syna, Ona też od dnia 

Pięćdziesiątnicy towarzyszy w zmaganiach wszystkim przybranym synom i córkom Boga, 

wszystkim dzieciom Kościoła świętego. 
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5. Pragniemy odczuć bliskość Matki Najświętszej w czasie Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę. 

Serdecznie zapraszam Was, Drodzy Bracia i Siostry, na pielgrzymi szlak. Zapraszam naszą młodzież. 

Podejmijcie, Kochani, dobrą decyzję i ofiarujcie swój wolny czas Bogu i swojej duszy. Pielgrzymka 

jest niezwykłym czasem łaski, która umacnia i wlewa nadzieję. Wielu przekonało się o tym  

już wcześniej i od lat co roku wyrusza w drogę. Spróbujcie i wy zmierzyć się z tym wyzwaniem. 

Zdarza się, że pielgrzymują wielopokoleniowe rodziny. Zaproponujcie takie rekolekcje w drodze 

swoim przyjaciołom, rodzicom lub rodzeństwu. Zaproszeni są wszyscy, którzy akceptują jej religijny 

charakter i cieszą się dostatecznym stanem zdrowia. Nasza Pielgrzymka będzie szła w 4 grupach:  

1) Bielsko-Drohiczyńskiej, 2) Sokołowskiej, 3) Węgrowskiej i 4) Łochowskiej. Zapisy będą 

prowadzone zgodnie z informacjami przekazywanymi na pielgrzymkowym facebooku. 

6. Niektórzy nie będą mogli wybrać się na Pielgrzymkę, choć noszą w sobie takie pragnienie. 

Jesteście, Kochani, zaproszeni do pielgrzymowania duchowego, do włączenia się do grupy Srebrnej. 

Pielgrzymi duchowi niech wzbudzą własną intencję, odnowią stan łaski uświęcającej, w miarę 

możliwości niech codziennie uczestniczą w swojej parafii w Eucharystii, przyjmą Komunię świętą, 

odmówią cząstkę różańca i włączą się w modlitwę Apelu Jasnogórskiego. Proszę, zainteresujcie się 

materiałami dostępnymi w Internecie i zapiszcie się formalnie w swojej parafii do grupy Srebrnej,  

bo to zapewni Wam znaczek, kartę pielgrzyma i poczucie żywej łączności z pątniczą wspólnotą. 

Zapraszam też na Jasną Górę w dniu wejścia naszej Pielgrzymki. Z góry dziękuję kapłanom, 

zwłaszcza Dyrektorowi, Przewodnikom grup i Kapelanom poszczególnych służb, osobom 

konsekrowanym i świeckim za wszelkie przejawy zaangażowania w organizację Pielgrzymki  

i jej przebieg. 

7. Na koniec pragnę wspomnieć o ważnym modlitewnym spotkaniu, które odbędzie się pod koniec 

lipca br. Chodzi o XVI Diecezjalną Pielgrzymkę Małżeństw i Rodzin do Sanktuarium Trójcy 

Świętej i św. Anny w Prostyni, która będzie miała miejsce w niedzielę, 27 lipca 2025 r., od godz. 

10.30, do 15.30, z Mszą świętą odpustową o godz. 12.00. Serdecznie zapraszam wszystkich, którym 

leży na sercu dobro własnych rodzin, jak też wszystkich rodzin w naszej Diecezji i w naszej 

Ojczyźnie. Spotkanie połączone będzie z obrzędem odnowienia przyrzeczeń małżeńskich i aktem 

zawierzenia małżonków wstawiennictwu św. Anny. Plakaty informujące o Pielgrzymce do Prostyni 

będą przesłane do wszystkich parafii. 

Drodzy Diecezjanie! Bardzo Was proszę o modlitwę w intencji Diecezji Drohiczyńskiej, parafii  

do których należycie, w intencji waszych duszpasterzy i w intencji uproszenia łaski nowych  

i świętych powołań do służby kapłańskiej i do życia konsekrowanego, o łaskę powołań do życia  

w sakramentalnych małżeństwach i łaskę bezpiecznych narodzin potomstwa. Niech Was wspiera 

błogosławieństwo Boga w Trójcy Świętej Jedynego i wspomaga wstawiennictwo Najświętszej Maryi 

Panny, Matki Kościoła, Patronki naszej Diecezji. Amen 

 

/-/ + Piotr Sawczuk 

         Biskup Drohiczyński 

 

Drohiczyn, dnia 11 lipca 2025 r. 

___________________ 

Zarządzenie: 

List należy odczytać w niedzielę, 13 lipca br., we wszystkich kościołach i kaplicach Diecezji 

Drohiczyńskiej. 

 

         /-/ ks. prał. Zbigniew Rostkowski 

         Wikariusz Generalny 

 


